
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την απευθείας ανάθεση εργασιών με τίτλο: “ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΟ Κ.Η.Φ.Η” με τη διαδικασία του άρθρου 32 παρ. 2 περ. γ του Ν. 4412/2016. 

Στα Σπάτα σήμερα 20 Νοεμβρίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 στο Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ.: 32916/16-11-2018 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα πέντε (5) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνα Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του  Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική  Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα. Γιαμβριά Παναγιώτα. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  το υπ’ αριθμ. πρωτ. 32914/16-11-2018 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 
1.Τη διάταξη του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν.3852/10 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή 
καθίσταται κατ’ εξαίρεση αρμόδια, εφόσον συντρέχει εξαιρετικά επείγουσα περίπτωση, να αποφασίζει για 
την απευθείας ανάθεση έργων σε εργοληπτική επιχείρηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 
2 περ. γ του Ν.4412/16 
«γ)στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγοντος ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα 
απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για 
τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται 
οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να 
απορρέουν από δική τους ευθύνη» και 
 
Με βάση τα παραπάνω και έχοντας υπόψη: 

 Την με αρ. 130/05-11-2018 θεωρημένη σχετική μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

 Την πρόσκληση εργολάβου με Α.Π. 32893/16.11.2018 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.27/20-11-2018 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 549/2018 

 
 

ΑΔΑ: Ψ28ΥΩ1Χ-7ΩΓ



 

 

 

2 

 Τη με Α.Π. 32910/16-11-2018 οικονομική προσφορά του κ. Αθανάσιου Γεωργακόπουλου, νόμιμου 
εκπροσώπου της Τεχνικής Εταιρείας «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ», ΑΦΜ 999999249  ΔΟΥ 
Αγίου Δημητρίου, οδός Πελοπίδα 54 Άγιος Δημήτριος, συνολικού προσφερόμενου ποσού (24.084,52 €) 
είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα δύο λεπτών, η οποία κατατέθηκε μετά 
από την με Α.Π.32893/16.11.2018 πρόσκληση Δημάρχου, 

και επειδή, 
1. Υπάρχει δέσμευση του Δήμου για την άμεση έναρξη λειτουργίας του Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) καθώς είναι χρηματοδοτούμενο έργο από το ΕΣΠΑ 2007-2013, όπου επιβάλλεται 
η λειτουργικότητα – χρήση του έργου. 

2. Είναι απαραίτητη η άμεση φιλοξενία και εξυπηρέτηση των ήδη αιτηθέντων πολιτών που χρήζουν τις 
υπηρεσίες του κέντρου. 

3. Υλοποιήθηκε μόλις τον Οκτώβρη του 2018 η εγκατάσταση του προσωπικού, που απαιτείται σύμφωνα 
με τον κανονισμό λειτουργίας του κέντρου, εξαιτίας του δύσκαμπτου θεσμικού πλαισίου περί 
προσλήψεων των ΟΤΑ που είχε ως αποτέλεσμα τη μη χρήση του κέντρου από την ολοκλήρωση του 
έργου έως σήμερα (ημερομηνία περαίωσης του έργου προς χρήση 05-05-2015 και οριστική παραλαβή 
του 17-02-2017). 

4. Την ανάγκη συντήρησης του ΚΗΦΗ εξαιτίας της μη χρήσης αυτού. 
5. Τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες λειτουργίας του ΚΗΦΗ, οι οποίες αναφέρονται ανωτέρω και οι 

οποίες οφείλονται σε γεγονότα απρόβλεπτα που καθιστούν μη δυνατή την τήρηση των προθεσμιών 
που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή με διαπραγμάτευση διαδικασίες με δημοσίευση 
προκήρυξης διαγωνισμού. 

6. Οι περιστάσεις της κατεπείγουσας ανάγκης σε καμία περίπτωση δεν απορρέουν από ευθύνη του 
Δήμου. 

Εισηγούμαστε  
1. Την έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία του άρθρου 32 παρ. 2 περίπτ. γ του Ν.4412/16 για την 

ανάθεση δημόσιας σύμβασης. 
2. Την ανάθεση των εργασιών με τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΦΗ», στον 

εργολήπτη κ. Αθανάσιο Γεωργακόπουλο, νόμιμο εκπρόσωπο της Τεχνικής Εταιρείας «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» στο ποσού της οικονομικής προσφοράς 24.084,52 €». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αναθέτει απευθείας την εκτέλεση της εργασίας με τίτλο: “ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
Κ.Η.Φ.Η” με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, στον εργολήπτη κ. Αθανάσιο Γεωργακόπουλο, νόμιμο 
εκπρόσωπο της Τεχνικής Εταιρείας «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» έναντι ποσού 24.084,52 
ευρώ, σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης (γ) της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4412/16.  
(Συνημμένα υποβάλλεται και η προσφορά της εταιρείας). 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 549/2018. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
 2. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
 3. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
 4. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ28ΥΩ1Χ-7ΩΓ


		2018-11-21T14:33:33+0200
	Athens




